SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-QLTT Đồng Tháp, ngày        tháng 12  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Gói thầu: Thuê dịch vụ bảo vệ kho chứa tang vật, phương tiện vi phạm hành
chính của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp năm 2026

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG
TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 57/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 về sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương
thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo
phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế
xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý; sử dụng tài
sản công số 90/2025/QH15 ngày 01/7/2025;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 8 tháng  2025 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn
nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04 tháng 8 tháng 2025 của Bộ Tài
chính về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ
đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ
quy định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối
với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị định số 286/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực quản lý, sử dụng
tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 20/2016/QĐ-TTg ngày 11 tháng 5 năm 2016 của Thủ
tướng Chính phủ quy định về việc hỗ trợ kinh phí cho hoạt động chống buôn lậu,
gian lận thương mại, hàng giả và thanh toán chi phí quản lý, xử lý tài sản bị tịch thu
theo quy định của pháp luật trong lĩnh vực chống buôn lậu, gian lận thương mại,
hàng giả; Thông tư số 16/2017/TT-BTC ngày 28 tháng 02 năm 2017 của Bộ Tài
chính quy định chi tiết một số điều của Quyết định số 20/2016/QĐ-TTg ngày 11
tháng 5 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ quy định hỗ trợ kinh phí cho hoạt động

2

chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả và thanh toán chi phí quản lý, xử lý
tài sản bị tịch thu theo quy định của pháp luật trong lĩnh vực chống buôn lậu, gian
lận thương mại, hàng giả;

Căn cứ Quyết định số 312/QĐ-SCT ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Giám đốc
Sở Công Thương tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu chi ngân sách nhà nước
năm 2026 cho Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-QLTT ngày  31 tháng 12 năm 2025 của Chi cục
trưởng Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp về việc nhiệm vụ và dự toán kinh phí
thực hiện gói thầu thuê dịch vụ bảo vệ kho chứa tang vật, phương tiện vi phạm hành
chính của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp năm 2026.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính tại Tờ trình ngày 31
tháng 12 năm 2025 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu thuê dịch
vụ bảo vệ kho chứa tang vật, phương tiện vi phạm hành chính của Chi cục Quản lý
thị trường tỉnh Đồng Tháp năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu thuê dịch vụ bảo vệ kho
chứa tang vật, phương tiện vi phạm hành chính của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh
Đồng Tháp năm 2026 với nội dung chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Tổ chức -
Hành chính và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Lãnh đạo Chi cục;
- Trang TTĐT MSC;
- Trang TTĐT Chi cục;
- Lưu: VT, TCHC.

CHI CỤC TRƯỞNG

Huỳnh Văn Nguyện

PHỤ LỤC
KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Gói thầu: Thuê dịch vụ bảo vệ kho chứa tang vật, phương tiện vi phạm hành chính của
Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp năm 2026

 (Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-QLTT ngày        tháng 12 năm 2025 của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp)

Tên gói thầu

Stt Tên chủ đầu tư
Tên gói thầu Tóm tắt công việc chính

của gói thầu

Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn
vốn

Hình
thức
lựa

chọn
nhà
thầu

Phương
thức lựa
chọn nhà

thầu

Thời
gian

tổ
chức
lựa

chọn
nhà
thầu

Thời
gian bắt
đầu tổ

chức lựa
chọn
nhà
thầu

Loại
hợp
đồng

Thời
gian
thực
hiện
gói

thầu

Tùy
chọn
mua
thêm

1

Chi cục Quản lý

thị trường tỉnh

Đồng Tháp

Gói thầu:
Thuê dịch vụ
bảo vệ kho
chứa tang
vật, phương
tiện vi phạm
hành chính
của Chi cục
Quản lý thị
trường tỉnh
Đồng Tháp
năm 2026

Bảo vệ kho chứa tang vật,
phương tiện vi phạm hành
chính của Chi cục Quản lý
thị trường tỉnh Đồng Tháp
năm 2026 tại địa chỉ số
155, đường Phù Đổng,
phường Mỹ Trà, tỉnh Đồng
Tháp.

72.000.000

Nguồn
kinh phí

chi
thường
xuyên
không
giao tự

chủ năm
2026

Chỉ
định
thầu

rút gọn

Chỉ định
thầu

05
ngày

Tháng
01/2026

Trọn
gói

 Năm
2026 Không

Tổng giá trị gói thầu  72.000.000 đồng

PH
Ụ

 L
Ụ

C
K

Ế
 H

O
Ạ

C
H

 L
Ự

A
 C

H
Ọ

N
 N

H
À

 T
H

Ầ
U

G

ói thầu: T
huê dịch vụ bảo vệ kho chứa tang vật, phương tiện vi phạm

 hành chính của
C

hi cục Q
uản lý thị trường tỉnh Đ

ồng T
háp năm

 2026
 (K

èm
 theo Q

uyết định số:        /Q
Đ

-Q
LTT ngày        tháng 12 năm

 2025 của C
hi cục Q

uản lý thị trường tỉnh Đ
ồng Tháp)

T
ên gói thầu

Stt
T

ên chủ đầu tư
T

ên gói thầu
T

óm
 tắt công việc chính
của gói thầu

G
iá gói thầu

(đồng)

N
guồn
vốn

H
ình

thức
lựa

chọn
nhà
thầu

Phương
thức lựa
chọn nhà

thầu

T
hời

gian
tổ

chức
lựa

chọn
nhà
thầu

T
hời

gian bắt
đầu tổ

chức lựa
chọn
nhà
thầu

L
oại

hợp
đồng

T
hời

gian
thực
hiện
gói

thầu

T
ùy

chọn
m

ua
thêm

1

C
hi cục Q

uản lý

thị trường tỉnh

Đ
ồng Tháp

G
ói

thầu:
Thuê dịch vụ
bảo

vệ
kho

chứa
tang

vật,
phương

tiện vi phạm

hành
chính

của C
hi cục

Q
uản

lý
thị

trường
tỉnh

Đ
ồng

Tháp
năm

 2026

B
ảo vệ kho chứa tang vật,

phương tiện vi phạm
 hành

chính của C
hi cục Q

uản lý
thị trường tỉnh Đ

ồng Tháp
năm

 2026 tại địa chỉ số
155,

đường
Phù

Đ
ổng,

phường M
ỹ Trà, tỉnh Đ

ồng
Tháp.

72.000.000

N
guồn

kinh phí
chi

thường
xuyên
không
giao tự

chủ năm

2026

C
hỉ

định
thầu

rút gọn

C
hỉ định
thầu

05
ngày

Tháng
01/2026

Trọn
gói

 N
ăm

2026

K
hông

T
ổng giá trị gói thầu

 72.000.000 đồng

2

chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả và thanh toán chi phí quản lý, xử lý
tài sản bị tịch thu theo quy định của pháp luật trong lĩnh vực chống buôn lậu, gian
lận thương mại, hàng giả;

Căn cứ Quyết định số 312/QĐ-SCT ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Giám đốc
Sở Công Thương tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu chi ngân sách nhà nước
năm 2026 cho Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-QLTT ngày  31 tháng 12 năm 2025 của Chi cục
trưởng Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp về việc nhiệm vụ và dự toán kinh phí
thực hiện gói thầu thuê dịch vụ bảo vệ kho chứa tang vật, phương tiện vi phạm hành
chính của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp năm 2026.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính tại Tờ trình ngày 31
tháng 12 năm 2025 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu thuê dịch
vụ bảo vệ kho chứa tang vật, phương tiện vi phạm hành chính của Chi cục Quản lý
thị trường tỉnh Đồng Tháp năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu thuê dịch vụ bảo vệ kho
chứa tang vật, phương tiện vi phạm hành chính của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh
Đồng Tháp năm 2026 với nội dung chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Tổ chức -
Hành chính và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Lãnh đạo Chi cục;
- Trang TTĐT MSC;
- Trang TTĐT Chi cục;
- Lưu: VT, TCHC.

CHI CỤC TRƯỞNG

Huỳnh Văn Nguyện

SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-QLTT Đồng Tháp, ngày        tháng 12  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Gói thầu: Thuê dịch vụ bảo vệ kho chứa tang vật, phương tiện vi phạm hành
chính của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp năm 2026

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG
TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 57/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 về sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương
thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo
phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế
xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý; sử dụng tài
sản công số 90/2025/QH15 ngày 01/7/2025;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 8 tháng  2025 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn
nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04 tháng 8 tháng 2025 của Bộ Tài
chính về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ
đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ
quy định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối
với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị định số 286/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực quản lý, sử dụng
tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 20/2016/QĐ-TTg ngày 11 tháng 5 năm 2016 của Thủ
tướng Chính phủ quy định về việc hỗ trợ kinh phí cho hoạt động chống buôn lậu,
gian lận thương mại, hàng giả và thanh toán chi phí quản lý, xử lý tài sản bị tịch thu
theo quy định của pháp luật trong lĩnh vực chống buôn lậu, gian lận thương mại,
hàng giả; Thông tư số 16/2017/TT-BTC ngày 28 tháng 02 năm 2017 của Bộ Tài
chính quy định chi tiết một số điều của Quyết định số 20/2016/QĐ-TTg ngày 11
tháng 5 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ quy định hỗ trợ kinh phí cho hoạt động